2

КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ВятГУ»)

П Р И К А З

30.05.2013                                                                                                                  № 241.

г. Киров

О проведении ежегодного конкурса на лучшую научную работу студента

С целью совершенствования качества подготовки специалистов, а также для повышения интереса студентов к избранной профессии, выявления одаренной молодежи  п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в университете ежегодный конкурс на лучшую научную работу студента.
2. Отменить действие Положения о проведении ежегодного конкурса на лучшую научную работу студента, утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВПО «ВятГУ» от 22.03.2012  № 82.

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении ежегодного конкурса на лучшую научную работу студента (Приложение № 1);
3.2. План проведения конкурса на лучшую научную работу студента в 2013 году (Приложение № 2).

4. Руководителю пресс-службы Сизовой Ю.В. разместить информацию о конкурсе на сайте университета и в газете «Вестник ВятГУ».

5. Главному бухгалтеру - начальнику ФЭУ Пересторонину С.А. предусмотреть в смете расходов средства на поощрение победителей конкурса за счет средств Программы развития деятельности студенческих объединений Вятского государственного университета (проект 3.2) .

6. Утвердить конкурсную комиссию (жюри) конкурса в составе:

Кошурникова Е.В., ст. преподаватель кафедры НиФХ
(председатель)

Чистяков Г.А., преподаватель кафедры ЭВМ (представитель ФАВТ)

Казаковцев С.В., к.и.н., доцент кафедры истории (представитель ГФ)
Зырянов И.А., к.т.н., ст. преподаватель кафедры физики (представитель ЭТФ)

Лутошкина Н.К., ст. преподаватель кафедры РЭУ (представитель ФЭМ)

Метелев А.П., к.т.н., инженер кафедры РЭС (представитель ФПМТ)

Лисовский В.А., к.т.н., доцент кафедры МиТМ (представитель ФАМ)

Дурнев Е.А., преподаватель кафедры биотехнологии (представитель БФ)

Брызгалова К.В., к.т.н., ст. преподаватель кафедры архитектуры и градостроительства (представитель ФСА)
7. Заведующим кафедрами:

7.1. в срок до 15.06.2013 обеспечить отбор лучших (1-2-х) научных работ студентов 2-5-х курсов на соответствующей кафедре;

7.2. в срок до 20.06.2013 передать все научные работы студентов в соответствующие деканаты с протоколом заключения о выборе лучших научных работ на кафедре.

8. Жюри конкурса (Кошурникова Е.В.):

8.1. в срок до 26.06.2013 определить по три лучшие научные работы на каждом факультете, выделить по одной научной работе с каждого факультета, признанной победительницей конкурса, руководствуясь экспертной оценкой работ ведущими специалистами на факультете;

8.2. в срок до 28.06.2013 оформить протокол заключения о выборе лучших научных работ на факультетах;

8.3. в срок до 30.06.2013 на заседании жюри подвести итоги конкурса на лучшую научную работу студента;
8.4. оформить протокол о выборе победителя и призеров конкурса;
8.5. подготовить дипломы победителям и призерам конкурса.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и инновациям Литвинца С.Г.
Ректор                                                                                                                 В.Н. Пугач

Е.В. Плотникова
64-63-93